#### 厦门灿坤实业股份有限公司

## 2025 年年度日常关联交易预计公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 一、日常关联交易基本情况

#### (一) 日常关联交易概述

根据业务发展及生产经营的需要,厦门灿坤实业股份有限公司(以下简称"公司")的控 股子公司漳州灿坤实业有限公司及控股孙公司印尼灿星网通有限公司与厦门升明电子有限公司、 灿星网通股份有限公司等关联方之间发生采购商品、销售商品等交易。

2025年度公司控股子公司、孙公司与上述关联方预计发生的日常关联交易总金额不超过 4,100.00万元,2024年度公司与上述关联方实际发生的日常关联交易总金额为3,456.78万元, 2024年度日常关联交易金额已经过会计师事务所审计。

公司于2025年3月8日召开2025年第一次董事会会议,2位关联董事回避表决,由5位非关联董事表决通过了本关联交易案,回避表决的董事姓名:蔡渊松、林技典。

本次日常关联交易预计交易金额未达到《深交所股票上市规则》所规定的需要提交股东大会进行审议的标准,故无需提交股东大会审议。

#### (二)预计日常关联交易类别和金额

单位: 人民币万元

关联交易类别	<b>关联</b> 人	<b>关联交易内容</b>	<b>关联交易定价原则</b>	2025 年度预计 金额	截至披露日已 发生金额	2024 年度实 际发生额
	厦门升明电子有 限公司	购买商品	以市场价格为定价基础,双方遵 循公平合理的原则确定价格。	3, 500. 00	363. 86	3, 115. 06
原材料	小计			3, 500. 00	363. 86	3, 115. 06
向关联人销售	灿星网通股份有 限公司	销售商品	以市场价格为定价基础,双方遵 循公平合理的原则确定价格。	600.00	57. 99	341. 72
产品	小计			600.00	57. 99	341. 72
总计				4, 100. 00	421. 85	3, 456. 78

### (三) 上一年度日常关联交易实际发生情况

单位:人民币万元

						1 1-2 / 4 / 4 / 1	7475
关联交易类别	<b>关联</b> 人	关联交易 内容	2024 年度实际 发生金额	2024 年度 预计金额	实际发生额 占同类业务 比例(%)	实际发生额 与预计金额 差异(%)	披露日期及索引
向关联人采购原	厦门升明电子有限公司	购买商品	3,115.06	3,200.00	2.75%	-2.65%	
材料	小计		3,115.06	3,200.00	2.75%	-2.65%	170,000
向关联人销售产	灿星网通股份有限公司	销售商品	341.72	400.00	0.21%	-14.57%	http://www . cninfo. co m. cn
品	小计		341.72	400.00	0.21%	-14.57%	
总计			3,456.78	3,600.00		-3.98%	
公司董事会对日 常关联交易实际 发生情况与预计 存在较大差异的 说明	2. 有预计且发生: (1)向厦门升明电子有限公司采购,实际发生额较年度预计金额减少2.65%,不存在较大差异; (2)销售商品给灿星网通股份有限公司,实际发生金额较年度预计金额减少14.57%,不存在较大差异。 上述交易实际发生总额与预计发生总额差异不超过3.98%,在可控范围内,属于实际业务需要。						
公司独立董事对 日常关联交易实际发生情况与预 计存在较大差异	公司子公司 2024 年关联交易实际发生总额控制在预计范围内,产生差异的金额均不大,属于实际业务需要是正常的企业经营行为,符合客观情况,不会对公司经营产生重大交易,没有损害公司及中小股东的利益。						

# 二、关联人介绍和关联关系

# (一)、基本情况

单位:万元

关联人 法定代表人		住所	币别 注册资本		主要营业	
厦门升明电子有限公司	吴灿坤	厦门市湖里区悦华路 38 号第四、五层、梯间	美金	800	开发生产各式传感器机器相关 零组件、各类塑料塑胶制品相 关产品等	
灿星网通股份有限公司 林技典 台北市内湖区堤顶大道 1 段 333 号 6 楼		台币	300,000	咖啡壶、电熨斗、煎烤器小家 电制品之制造及销售		

### (二)、最近一期财务数据

单位: 万元

36.796 B	币别	2024 年度财务数据(未经审计)					
关联人		总资产	净资产	主营业务收入	净利润		
厦门升明电子有限公司	人民币	15, 532. 59	13, 767. 26	15, 685. 76	3, 377. 89		
灿星网通股份有限公司	台币	1, 253, 224. 00	656, 014. 00	794, 379. 00	42, 900. 00		

#### (三)、与上市公司的关联关系

关联人	与公司的关系		
厦门升明电子有限公司	实际控制人及其关系密切的家庭成员控制的公司		
灿星网通股份有限公司	最终控股公司		

#### (四)、履约能力分析

	关联人	经营情况	账款回收能力	
厦门升明电子有限公司		经营状况稳定	账款回收正常	
	灿星网通股份有限公司	经营状况稳定	账款回收正常	

### 三、关联交易主要内容

#### (一)关联交易定价政策和定价依据

- 1、定价政策和定价依据:以市场价格为定价基础,双方遵循公平合理的原则确定价格。
- 2、公司控股子公司、孙公司与厦门升明电子有限公司、灿星网通股份有限公司,将与其它非关 联人在同时期交易的相同或类似的价格保持一致性。

#### (二) 关联交易主要协议签署情况

关联人	协议内容	签署/生效日期	协议有效起讫日期	交易价格	付款安排及结算方式
灿星网通股份有 限公司	成品、半成品买卖 合约书	2024年1月1日	2024年1月1日至2025年12月31日	依市场价格进行交易。	以出货后 60 天为支付条件 亦可以 L/C 为支付条件。
厦门升明电子有 限公司	成品、半成品买卖 合约书	2023年7月1日	2023年7月1日至2026年6月30日		以出货后 90 天为支付条件,亦可以 L/C 为支付条件。

# 四、关联交易目的和对上市公司的影响

以上各项关联交易均是公司正常生产经营所必需,选择与关联方合作可大大降低公司经营 风险,不会损害公司利益,上述关联交易还将持续发生,并得到进一步保障。

公司日常关联交易严格按照关联交易定价原则执行,符合公开、公平、公正原则,不会对公司财务状况、经营成果产生影响,公司的主要业务不会因此而对关联方形成依赖。

## 五、独立董事专门会议审议情况

本案经公司于2025年3月8日召开的2025年第一次独立董事专门会议一致审议通过,并发表如下审核意见:公司子公司2024年关联交易实际发生总额控制在预计范围内,产生差异的金额

均不大,属于实际业务需要是正常的企业经营行为,符合客观情况,不会对公司经营产生重大交易,没有损害公司及中小股东的利益。公司子公司在2024年度与关联方发生的日常关联交易系日常经营所需,交易价格均参照市场价格确定,遵循公平合理的定价原则,不会对其财务及经营状况产生不利影响,不会损害公司和股东的利益,亦不会对公司及子公司的独立性产生影响。因此,我们一致同意将《2025 年年度日常关联交易预计案》提交公司2025年第一次董事会审议。

### 六、备查文件

- 1、2025年第一次董事会决议;
- 2、2025年第一次独立董事专门会议决议;

特此公告

厦门灿坤实业股份有限公司 董事会 2025年3月8日